
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

AVIACIJOS ĮSTATYMO NR. VIII-2066 2, 35, 40, 42, 54, 58 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. gegužės 14 d. Nr. XII-1701 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas  

Pripažinti netekusia galios 2 straipsnio 34 dalį. 

 

2 straipsnis. 35 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 35 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„35 straipsnis. Specialieji leidimai skrydžiams 

1. Išimtiniais atvejais CAA gali duoti specialųjį leidimą skrydžiui tokiu orlaiviu, kuriam 

bendra tvarka negali būti išduotas tinkamumo skraidyti pažymėjimas, bet toks orlaivis gali 

saugiai skraidyti laikydamasis tam tikrų apribojimų. 

2. Tokie leidimai gali būti išduodami bandomiesiems skrydžiams, perskraidinti orlaivius į 

remonto vietą ir kitais atvejais.“ 

 

3 straipsnis. 40 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 40 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„40 straipsnis. Civilinio aerodromo priežiūra 

CAA turi teisę visada patikrinti, ar civilinis aerodromas atitinka šio įstatymo ir kitų teisės 

aktų nustatytus reikalavimus. CAA įgalioti atstovai turi teises, nurodytas 2014 m. vasario 12 d. 

Komisijos reglamento (ES) Nr. 139/2014, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (EB) Nr. 216/2008 nustatomi su aerodromais susiję reikalavimai ir administracinės 

procedūros, 3 straipsnio 6 dalyje.“ 

 

4 straipsnis. 42 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 42 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Civilinių orlaivių skrydžiams gali būti naudojami tik tie civiliniai aerodromai, kurie 

atitinka šio įstatymo, 2014 m. vasario 12 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 139/2014, kuriuo 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 nustatomi su aerodromais 



 

 

2 

susiję reikalavimai ir administracinės procedūros, ir kitų teisės aktų reikalavimus ir turi CAA 

išduotą galiojantį tinkamumo naudoti pažymėjimą.“  

 

5 straipsnis. 54 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 54 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„54 straipsnis. Vežėjo pažymėjimas ir specialieji skrydžiai 

1. Lietuvos Respublikos teritorijoje vykdyti oro susisiekimą galima tik turint galiojantį 

vežėjo pažymėjimą. Vežėjo pažymėjimo išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo 

panaikinimo ir galiojimo panaikinimo, deklaracijų skrydžiams pateikimo ir leidimų vykdyti 

specialiuosius skrydžius išdavimo sąlygos nustatytos 2012 m. spalio 5 d. Komisijos reglamente 

(ES) Nr. 965/2012, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 

nustatomi su orlaivių naudojimu skrydžiams susiję techniniai reikalavimai ir administracinės 

procedūros, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. balandžio 7 d. Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 379/2014. Šiame reglamente nustatytas kompetentingos institucijos funkcijas vykdo ir 

šio reglamento įgyvendinimo tvarką nustato CAA. 

2. Verstis orlaivių nuomos veikla, kai atsakomybė už orlaivio tinkamumą skraidyti tenka 

nuomotojui, galima tik turint galiojantį vežėjo pažymėjimą.“ 

 

6 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 58 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Orlaivių, kuriems netaikomos 2012 m. spalio 5 d. Komisijos reglamento (ES) 

Nr. 965/2012, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 

nustatomi su orlaivių naudojimu skrydžiams susiję techniniai reikalavimai ir administracinės 

procedūros, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. balandžio 7 d. Komisijos reglamentu 

(ES) Nr. 379/2014, nuostatos, naudojimo techninius reikalavimus nustato CAA.“ 

 

7 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

1. Pakeisti Įstatymo priedo 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. 2012 m. spalio 5 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 965/2012, kuriuo pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 nustatomi su orlaivių naudojimu 

skrydžiams susiję techniniai reikalavimai ir administracinės procedūros (OL 2012 L 296, p. 1), 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. balandžio 7 d. Komisijos reglamentu (ES) 

Nr. 379/2014 (OL 2014 L 123, p. 1).“ 

2. Papildyti Įstatymo priedą 21 punktu: 



 

 

3 

„21. 2014 m. vasario 12 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 139/2014, kuriuo pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 nustatomi su aerodromais susiję 

reikalavimai ir administracinės procedūros (OL 2014 L 44, p. 1).“ 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2015 m. birželio 1 d. 

2. Civilinės aviacijos administracija iki šio įstatymo įsigaliojimo priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


